
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 130/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτη ανακατασκευής κόμβων στην ΑΡ. 9 ΕΠ. Ο.» του Ετησίου Προγράμματος Δράσης της 
Π.Α.Μ.Θ./Π.Ε. Ξάνθης/ΚΑΠ80%/Κ.Δ. 143602017, προϋπολογισμού 114.950,00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Φεβρουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 845/2-2-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 3)Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 
4)Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος 
και οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  

         Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, η Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Από την συζήτηση του ένατου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε οριστικά το μέλος της 
Οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 130: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 17416/Ξ-ΔΤΕ- 433/1-2--2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
     Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31-1-2013) 
5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /8-8-2016). 
6. Τον Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής 

συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 42/Α/22-02-05) στο μέρος που ισχύει 
7. Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

8. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών συμμετοχής 
εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

ΑΔΑ: 6ΦΨΤ7ΛΒ-ΑΡΞ



9. Τις  αριθ. 141/2017 και 203/2017 αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 
ένταξης της μελέτης στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Π.Α.Μ.Θ./ΠΕ Ξάνθης/ΚΑΠ 80%, με  Κ.Δ. 
143602017 και προϋπολογισμό 114.950,00 € 

10. Τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης με τον  τίτλο του θέματος, που εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 
131026/  Ξ-ΔΤΕ-3322/29.09.2017 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης 

11. Την με αρ. πρωτ. 102/16.01.2018 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 114.950,00€ για το 
οικονομικό έτος 2018      

12. Την με αρ. πρωτ. 145562/Ξ-ΔΤΕ-3752/17-10-2017 Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων μελετών (κάτω των ορίων)  με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, όπως συντάχθηκε από την 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης σύμφωνα με το πρότυπο τεύχος της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ (ΦΕΚ 4327/Β/30.12.2017) 

13. Την με αρ. 723/2017  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε α) η 
διακήρυξη δημοπρασίας της μελέτης του θέματος και β) τα μέλη της επιτροπής διαγωνισμού της 
ανωτέρω μελέτης 

14. Το με αρ. πρωτ. 1450/09-10-2017 έγγραφο του ΤΕΕ Θράκης για ορισμό εκπροσώπου του  με τον 
αναπληρωτή του που θα συμμετέχει ως μέλος στην επιτροπή διαγωνισμού της μελέτης του θέματος 

15. Η με αρ. πρωτ. 152173/Ξ-ΔΤΕ-3951/30-10-2017 πρόσκληση της  της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη 
της επιτροπής διαγωνισμού της μελέτης του θέματος 

16. Την από 15-11-2017 διενέργεια του διαγωνισμού της μελέτης του θέματος 
17. Το  Πρακτικό 1 της επιτροπής διαγωνισμού από το οποίο προκύπτει ότι: 

Α) Στον διαγωνισμό έλαβαν μέρος έξι (6) ενώσεις οικονομικών φορέων 
Β) Κατά το 1ο στάδιο ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής απορρίφθηκαν οι εξής τέσσερις (4) 

ενώσεις οικονομικών φορέων : 
 “Αναστάσιος Μιχαήλ” – “Βασίλειος Αντωνιάδης” – “Κωνσταντίνος Γεωργόπουλος” – 

“Ειρήνη Μητρούση” – “Πέτρος Κολιός” (αριθμ. φακέλου 2) 
 “Παπασπυροπούλου Κωνσταντίνα του Γεωργίου” – “Γαία Ιαπετός Ανώνυμος Εταιρεία 

Τεχνικών Μελετών” – “Κανονίδης Κοσμάς του Βασιλείου” – “Σαμαρτζίδης Σοφοκλής του 
Θεοδώρου” (αριθμ. φακέλου 3) 

 “ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ Α.Ε.” – “Γραφείο Μελετών Β. Κωνσταντινίδης & Συν/τες Ε.Ε.” – “Μιχαλάκας 
Ζήσης του Μιχαήλ” – “Δαρής Γρηγόριος του Πέτρου" (αριθμ. φακέλου 4) 

 “Δόσιου Μαρία” – “Εύεργος Α.Ε.” – “Στυλιανίδης Γεώργιος” (αριθμ. φακέλου 6) 
 

και επομένως στο 2ο  στάδιο αποσφράγισης των τεχνικών προσφορών προκρίνονται μόνο οι εξής 
δύο (2) ενώσεις οικονομικών φορέων: 

 
 “Κ. Στάμος & Σία Γραφείο Μελετών Ε.Ε.” – “ΤΕΑΜ Μ-Η Σύμβουλοι Μηχανικοί Ανώνυμος 

Εταιρεία”  (αριθμ. φακέλου 1) 
 “Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – “Χατζηστεφάνου Ηλίας του Γεωργίου” – “Μάρκου 

Δημήτριος του Αθανασίου” – “Σαρρόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη” (αριθμ. φακέλου 5) 
 

για τις οποίες πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με την Διακήρυξη του 
διαγωνισμού. 
Γ) Κατά το 2ο στάδιο ελέγχου και βαθμολόγησης των τεχνικών προσφορών οι δύο ενώσεις 
οικονομικών φορέων που συνεχίζουν σε αυτό βαθμολογήθηκαν για την Τεχνική των Προσφορά ως 
εξής: 

 
“Κ. Στάμος & Σία Γραφείο Μελετών Ε.Ε.” – “ΤΕΑΜ 
Μ-Η Σύμβουλοι Μηχανικοί Ανώνυμος Εταιρεία” UΤΠ=82,50 

“Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – 
“Χατζηστεφάνου Ηλίας του Γεωργίου” – “Μάρκου 
Δημήτριος του Αθανασίου” – “Σαρρόπουλος 
Κων/νος του Παναγιώτη” 

UΤΠ=90,50 

 
Δ) Η εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής και των έξι (6) συμμετεχόντων ενώσεων  
επιβεβαιώθηκε από τα εξής έγγραφα: 

i. 122244/15.11.2017 Βεβαίωση Εγκυρότητας Εγγυητικής Επιστολής του Ε.Τ.Α.Α./ΤΣΜΕΔΕ Αθήνας 
(ένωση με αριθμ. φακέλου 1) 

ΑΔΑ: 6ΦΨΤ7ΛΒ-ΑΡΞ



ii. V/844/04.12.2017 ηλεκτρονική βεβαίωση εγκυρότητας από το ΤΜΕΔΕ (ένωση με αριθμ. φακέλου 
2) 

iii. V/848/04.12.2017 ηλεκτρονική βεβαίωση εγκυρότητας από το ΤΜΕΔΕ (ένωση με αριθμ. φακέλου 
3) 

iv. V/851/04.12.2017 ηλεκτρονική βεβαίωση εγκυρότητας από το ΤΜΕΔΕ και V/854/04.12.2017 
ηλεκτρονική βεβαίωση εγκυρότητας από το ΤΜΕΔΕ και 163350/Ξ-ΔΤΕ/4270/17.11.2017 
(εισερχόμενο απαντητικό fax από το ΤΜΕΔΕ Θεσσαλονίκης) (ένωση με αριθμ. φακέλου 4) 

v. 163350/Ξ-ΔΤΕ/4270/17.11.2017 (εισερχόμενο απαντητικό fax από το ΤΜΕΔΕ Θεσσαλονίκης) 
(ένωση με αριθμ. φακέλου 5) 

vi. V/855/04.12.2017 ηλεκτρονική βεβαίωση εγκυρότητας από το ΤΜΕΔΕ (ένωση με αριθμ. φακέλου 
6) 

 
 E)  Σύμφωνα λοιπόν με το αποτέλεσμα του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού: 
 
Κατά το 1ο στάδιο όπου έγινε έλεγχος των δικαιολογητικών, από τις συνολικά έξι (6) ενώσεις 
οικονομικών φορέων που κατέθεσαν προσφορές, οι ακόλουθες τέσσερις (4) ενώσεις απορρίπτονται: 
 “Αναστάσιος Μιχαήλ” – “Βασίλειος Αντωνιάδης” – “Κωνσταντίνος Γεωργόπουλος” – “Ειρήνη 

Μητρούση” – “Πέτρος Κολιός” (αριθμ. φακέλου 2) 
 “Παπασπυροπούλου Κωνσταντίνα του Γεωργίου” – “Γαία Ιαπετός Ανώνυμος Εταιρεία Τεχνικών 

Μελετών” – “Κανονίδης Κοσμάς του Βασιλείου” – “Σαμαρτζίδης Σοφοκλής του Θεοδώρου” (αριθμ. 
φακέλου 3) 

 “ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ Α.Ε.” – “Γραφείο Μελετών Β. Κωνσταντινίδης & Συν/τες Ε.Ε.” – “Μιχαλάκας Ζήσης 
του Μιχαήλ” – “Δαρής Γρηγόριος του Πέτρου" (αριθμ. φακέλου 4) 

 “Δόσιου Μαρία” – “Εύεργος Α.Ε.” – “Στυλιανίδης Γεώργιος” (αριθμ. φακέλου 6) και συνεχίζουν 
στο επόμενο στάδιο οι εξής δυο (2) ενώσεις: 

 “Κ. Στάμος & Σία Γραφείο Μελετών Ε.Ε.” – “ΤΕΑΜ Μ-Η Σύμβουλοι Μηχανικοί Ανώνυμος Εταιρεία” 
(αριθμ. φάκελου 1) 

 “Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – “Χατζηστεφάνου Ηλίας του Γεωργίου” – “Μάρκου 
Δημήτριος του Αθανασίου” – “Σαρρόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη” (αριθμ. φακέλου 5) 

 
Κατά το 2ο στάδιο όπου έγινε η αξιολόγηση και βαθμολόγηση των Τεχνικών Προσφορών οι δυο (2) 
ενώσεις οικονομικών φορέων που συνεχίζουν στο στάδιο αυτό, βαθμολογήθηκαν ως εξής: 
 

“Κ. Στάμος & Σία Γραφείο Μελετών Ε.Ε.” – 
“ΤΕΑΜ Μ-Η Σύμβουλοι Μηχανικοί Ανώνυμος 
Εταιρεία” 

UΤΠ=82,50 

“Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – 
“Χατζηστεφάνου Ηλίας του Γεωργίου” – 
“Μάρκου Δημήτριος του Αθανασίου” – 
“Σαρρόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη” 

UΤΠ=90,50 

 
 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 
Α)   Την έγκριση του  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 1  της  Επιτροπής διαγωνισμού  της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ ΑΡ. 9 ΕΠ. Ο.» 
 
Β) Την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ότι αφορά 

την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό 
σύμφωνα με τα άρθρα 4 και 5 της Διακήρυξης του Διαγωνισμού. 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΔΑ: 6ΦΨΤ7ΛΒ-ΑΡΞ



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1  της  Επιτροπής διαγωνισμού  της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ ΑΡ. 9 ΕΠ. Ο.» και εξουσιοδοτεί  ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ 
μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ότι αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και 
των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό σύμφωνα με τα άρθρα 4 και 5 της Διακήρυξης του 
Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο: 

 
Κατά το 1ο στάδιο όπου έγινε έλεγχος των δικαιολογητικών, από τις συνολικά έξι (6) ενώσεις 
οικονομικών φορέων που κατέθεσαν προσφορές, οι ακόλουθες τέσσερις (4) ενώσεις απορρίπτονται: 
 “Αναστάσιος Μιχαήλ” – “Βασίλειος Αντωνιάδης” – “Κωνσταντίνος Γεωργόπουλος” – “Ειρήνη 

Μητρούση” – “Πέτρος Κολιός” (αριθμ. φακέλου 2) 
 “Παπασπυροπούλου Κωνσταντίνα του Γεωργίου” – “Γαία Ιαπετός Ανώνυμος Εταιρεία Τεχνικών 

Μελετών” – “Κανονίδης Κοσμάς του Βασιλείου” – “Σαμαρτζίδης Σοφοκλής του Θεοδώρου” (αριθμ. 
φακέλου 3) 

 “ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ Α.Ε.” – “Γραφείο Μελετών Β. Κωνσταντινίδης & Συν/τες Ε.Ε.” – “Μιχαλάκας Ζήσης 
του Μιχαήλ” – “Δαρής Γρηγόριος του Πέτρου" (αριθμ. φακέλου 4) 

 “Δόσιου Μαρία” – “Εύεργος Α.Ε.” – “Στυλιανίδης Γεώργιος” (αριθμ. φακέλου 6) και συνεχίζουν 
στο επόμενο στάδιο οι εξής δυο (2) ενώσεις: 

 “Κ. Στάμος & Σία Γραφείο Μελετών Ε.Ε.” – “ΤΕΑΜ Μ-Η Σύμβουλοι Μηχανικοί Ανώνυμος Εταιρεία” 
(αριθμ. φάκελου 1) 

 “Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – “Χατζηστεφάνου Ηλίας του Γεωργίου” – “Μάρκου 
Δημήτριος του Αθανασίου” – “Σαρρόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη” (αριθμ. φακέλου 5) 

 
Κατά το 2ο στάδιο όπου έγινε η αξιολόγηση και βαθμολόγηση των Τεχνικών Προσφορών οι δυο (2) 
ενώσεις οικονομικών φορέων που συνεχίζουν στο στάδιο αυτό, βαθμολογήθηκαν ως εξής: 
 

“Κ. Στάμος & Σία Γραφείο Μελετών Ε.Ε.” – 
“ΤΕΑΜ Μ-Η Σύμβουλοι Μηχανικοί Ανώνυμος 
Εταιρεία” 

UΤΠ=82,50 

“Παντελής Αθανάσιος του Παρασκευά” – 
“Χατζηστεφάνου Ηλίας του Γεωργίου” – 
“Μάρκου Δημήτριος του Αθανασίου” – 
“Σαρρόπουλος Κων/νος του Παναγιώτη” 

UΤΠ=90,50 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  130/2018. 

 
                       Η  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΑΝΤ                         ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                                  

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ                                          
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ   

 
 

                     
 

                                                         
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    

    

 

ΑΔΑ: 6ΦΨΤ7ΛΒ-ΑΡΞ


		2018-02-13T13:48:01+0200
	Athens




